
ADDY ALVARADO 9991747389
4.4 kW 6 de Septiembre de 2024
PDBT 775051101261

720 kWh $ 3,461

8 1,106 kWh $102

97.05 % BIMESTRE $ 3,359

$20,766.00 MXN $612.00 MXN $20,154.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 21 de Septiembre de 2024

# 20240004

ADDY ALVARADO  
9991747389

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00



1 $ 20,766.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 20,154.00 $ 20,154.00 $ -49,846.00

2 $ 21,388.98 $ 630.36 $ 0.00 $ 20,758.62 $ 20,758.62 $ -29,087.38

3 $ 22,030.65 $ 649.27 $ 0.00 $ 21,381.38 $ 21,381.38 $ -7,706.00

4 $ 22,691.57 $ 668.75 $ 0.00 $ 22,022.82 $ 22,022.82 $ 14,316.82

5 $ 23,372.32 $ 688.81 $ 0.00 $ 22,683.50 $ 22,683.50 $ 37,000.32

6 $ 24,073.49 $ 709.48 $ 0.00 $ 23,364.01 $ 23,364.01 $ 60,364.33

7 $ 24,795.69 $ 730.76 $ 0.00 $ 24,064.93 $ 24,064.93 $ 84,429.26

8 $ 25,539.56 $ 752.68 $ 0.00 $ 24,786.88 $ 24,786.88 $ 109,216.14

9 $ 26,305.75 $ 775.26 $ 0.00 $ 25,530.48 $ 25,530.48 $ 134,746.62

10 $ 27,094.92 $ 798.52 $ 0.00 $ 26,296.40 $ 26,296.40 $ 161,043.02

11 $ 27,907.77 $ 822.48 $ 0.00 $ 27,085.29 $ 27,085.29 $ 188,128.31

12 $ 28,745.00 $ 847.15 $ 0.00 $ 27,897.85 $ 27,897.85 $ 216,026.16

13 $ 29,607.35 $ 872.57 $ 0.00 $ 28,734.78 $ 28,734.78 $ 244,760.95

14 $ 30,495.57 $ 898.74 $ 0.00 $ 29,596.83 $ 29,596.83 $ 274,357.78

15 $ 31,410.44 $ 925.70 $ 0.00 $ 30,484.73 $ 30,484.73 $ 304,842.51

16 $ 32,352.75 $ 953.48 $ 0.00 $ 31,399.28 $ 31,399.28 $ 336,241.79

17 $ 33,323.33 $ 982.08 $ 0.00 $ 32,341.25 $ 32,341.25 $ 368,583.04

18 $ 34,323.03 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 33,311.49 $ 33,311.49 $ 401,894.53

19 $ 35,352.72 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 34,310.84 $ 34,310.84 $ 436,205.37

20 $ 36,413.31 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 35,340.16 $ 35,340.16 $ 471,545.53

21 $ 37,505.71 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 36,400.37 $ 36,400.37 $ 507,945.89

22 $ 38,630.88 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 37,492.38 $ 37,492.38 $ 545,438.27

23 $ 39,789.80 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 38,617.15 $ 38,617.15 $ 584,055.42

24 $ 40,983.50 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 39,775.66 $ 39,775.66 $ 623,831.08

25 $ 42,213.00 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 40,968.93 $ 40,968.93 $ 664,800.01

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 462.5 462.5 367.5 367.5 282.0 282.0 336.0 336.0 362.5 362.5 350.5 350.5
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